131

Et sic, facto cambio monetarum omnium tam recepte quam libratarum predictarum, modis et formis quibus supra valere dicuntur, dicto castellano debentur - II^MCLXIX floreni, III denarii, I quartus, dimidius quartus grossi boni ponderis ad XXV, seu quorum florenorum singuli sex valent quinque franchos auri et econverso, de quibus deducuntur quos debebat pro precio bladorum et aliorum victualium per eum debitorem et ei, ut infra, venditorum per magistros computorum domini

- VII libras, XIII solidos, VI denarios obolo grossos parvi ponderis
- Et:
- III^C III^{XX} XVIII florenos, V denarios obolo, dimidium quartum grossum boni ponderis ad XXVII

Summa deducti:

- VII libre, XIII solidi, VI denarii obolo grossi parvi ponderis ad XXIII
- Et:
- III^C III^{XX} XVIII floreni, V denarii obolo, dimidius quartus grossus boni ponderis ad XXVII

Et sic, facto cambio monetarum modis quibus supra valere dicuntur, factisque deductionibus huic inde modo debito, dicto castellano debentur finaliter:

- mille quingenti quaterviginti decem floreni cum dimidio auri, duo tercii et quartus unius denarii grossorum boni ponderis supradictorum ad XXV, seu quorum singuli sex, sicut prius, valent quinque franchos auri et econverso, de quibus habet litteram domini de debito, datam die octava decembris, anno Domini millesimo CCCLXXVIII, sub sigillo consilii domini, cancelario absente.

Alloquantur sibi in computo sequenti. Et sit hic eque.

Et ipse debet ut supra: - II modia aceti.
Item: - LXII libras, tercium et quartum unius libre cere.
Item: - II libras piperis.
Item: - IX cornua de boc estaint.
Et: - VI duodenas postium.

Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro quadraginta sex modiiis, quinque sestariis, una quartana frumenti per eum ut supra debitis et sibi venditis per dominum Aymonem de Chalant, Andream Bellatruchi et Anyhonii Barberii, magistrorum computorum domini, quolibet modio duobus florenis boni ponderis ad XXVII

- III^{XXVIII} florenos, IX denarios grossos boni ponderis ad XXVII

Recepit de et pro ducentis quinquaginta quatuor modiis, uno sestario, una emina, una quartana, duobus eminalibus et sexto unius eminalis siliginis, per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet modio uno floreno boni ponderis ad XXVII

- II^{CLXII} florenos, III denarios obolo, dimidium quartum grossi boni ponderis ad idem

Recepit de et pro quatuor modiis avene per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet modio uno floreno boni ponderis ad XXVII

- IIII florenos boni ponderis ad idem

Recepit de et pro tribus modiis, quatuor sestariis, una quartana et tribus eminalibus ordeï per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet modio uno floreno boni ponderis ad XXVII

- III florenos, VIII denarios, III quartos grossos boni ponderis ad XXVII

Recepit de et pro una emina pisorum, cicerum seu ciserorum per eum debita et ei vendita pro tanto prout supra

- II denarios grossos boni ponderis ad XXVII

Recepit de et pro duobus sextariis³⁶⁶ nucum per eum debitis et sibi venditis ut supra pro tanto

- III denarios, I tercium, I quartum grossum boni ponderis ad XXVII

Recepit de et pro septem quintalibus, triginta una libris et dimidia caseorum per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet quintali triginta duobus solidis viennensibus ad idem

³⁶⁶ Lire *sestariis*.

- VIII florenos, II denarios, II tercia grossi boni ponderis ad XXVII
Recepit de et pro quadraginta sex seraceis per eum debitis et sibi
venditis ut supra, quolibet seraceo viginti solidis ad XXVII

- XXXIII florenos boni ponderis ad XXVII
[IIII^{XXVI}] Et: - I denarium grossum parvi ponderis ad XXIII
Recepit de et pro triginta libris butirri per eum debitis et sibi venditis
ut supra, qualibet libra octo denariis predictorum

- X denarios grossos parvi ponderis
Recepit de et pro una emina, duobus eminalibus sinapii per eum de-
bitis et sibi venditis ut supra, quolibet eminali duobus solidis viennensi-
bus predictorum

- XIII denarios grossos parvi ponderis
Recepit de et pro quatercentum quindecim caponibus cum dimidio
per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet capone tribus quartis
unius denarii grossi parvi ponderis

- XXV solidos, XI denarios obolo, dimidium quartum grossum parvi
ponderis ad idem

Recepit de et pro decem octo pernecibus per eum debitis et sibi ven-
ditis ut supra, qualibet pernecibus obolo grosso

- IX denarios grossos parvi ponderis
Recepit de et pro decem octo castronibus per eum debitis et sibi ven-
ditis ut supra, quolibet castrone sex denariis grossis

132 - IX solidos grossos parvi ponderis

Recepit de et pro una canali cum dimidia castronis per eum debitis et
sibi venditis ut supra, qualibet canali quinque denariis grossis

- VII denarios obolo grossos parvi ponderis
Recepit de et pro tribus agnis per eum debitis et sibi venditis ut su-
pra, quolibet agno duobus denariis grossis

- VI denarios grossos parvi ponderis
Recepit de et pro tresdecim modiis, decem sestariis, una emina, una
quartana, uno quarterone vini ad magnam mensuram, per eum debitis et
sibi venditis ut supra, quolibet modio duobus solidis, tribus denariis
grossis parvi ponderis

- XXXI solidos, III denarios, I tercium grossum parvi ponderis
Recepit de et pro quinque modiis, tribus sestariis, una emina, tribus
quarteronis et tercio unius quarteroni vini ad parvam mensuram per eum

debitis et sibi debitis³⁶⁷ ut supra, quolibet modio duobus solidis grossis parvi ponderis

- X solidos, VII denarios, quartum et sextum unius denarii grossi parvi ponderis

Recepit de et pro triginta quatuor fayssis et duodecimam partem unius fayssi feni teysiati per eum debitis et sibi venditis, quolibet fayssso quinque solidis³⁶⁸ viennensibus ad viginti

- VII solidos, VI denarios, I quartum grossum parvi ponderis

Recepit de et pro ducentis quater viginti et uno fayssis feni per ipsum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet fayssso duobus denariis obolo grossis

- XLVI solidos, X denarios grossos parvi ponderis

Recepit de et pro quater viginti decem fayssis recorsi per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet fayssso uno denario obolo grosso

- XI solidos, III denarios grossos parvi ponderis

Recepit de et pro decem novem fayssis palearum per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet fayssso uno denario grosso

- XIX denarios grossos parvi ponderis

Recepit de et pro una lingua bovis per eum debita et sibi vendita ut supra pro tanto

- I quartum, dimidium quartum grossum parvi ponderis

Recepit de et pro decem manatis salis per eum debitis et sibi venditis ut supra pro tanto

- I denarium obolo grossum

Recepit de et pro duabus tibiis porci per eum debitis et sibi venditis ut supra, qualibet tibia tribus quartis unius denarii grossi

- I denarium obolo grossum parvi ponderis

Recepit de et pro uno quarterio vache per eum debito et eidem ut supra vendito pro tanto

- VI denarios grossos parvi ponderis

Recepit de et pro tercentum alecibus per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet centum duodecim denariis grossis

- III solidos grossos parvi ponderis

Recepit de et pro tribus turturibus per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet turture quinque denariis grossis

- XV denarios grossos parvi ponderis

Recepit de et pro novem quarteriis de boc esteint per eum debitis et sibi venditis ut supra, quolibet quarterio duobus denariis grossis

- XVIII denarios grossos parvi ponderis

³⁶⁷ Lire *venditis*.

³⁶⁸ Probablement il faut lire *denariis*.

Anselmo Pession

Summa vendicionum supradictarum:

- VII libre, XIII solidi, VI denarii obolo grossi parvi ponderis ad XXIII

Et:

- III^C III^{XX} XVIII floreni, V denarii obolo, dimidius quartus grossus boni ponderis ad XXVII

De quibus respondet supra qui sibi deducuntur de summa et quantitate sibi debita pro remanencia computi suprascripti.

Et sit eque de vendicionibus.³⁶⁹

Bona mobilia:

Confitens idem castellanus invenisse et habere de bonis mobilibus supradicti domini Henrici, domini de Quarto condam, ea que et prout inferius per ordinem describuntur.

Et primo - tres pecias bancheriorum diversorum colororum³⁷⁰ continentes viginti quatuor ulnas.

Item - VI pecias mantilium limogiatorum, continentes XXXVII ulnas.

Item - IIII linteamina de duabus telis cum dimidia, continencia XVI ulnas.

Item - I oreplier panni siricei.

Item - I aliud oreplier panni borre siricei.

Item - XI sargias medie lane.

Item - I marchipiam.

Item - III parvas sargias perses.

Item - I parvam sargiam medio valore forratam de rubeo.

Item - XVIII magnos platellos de pelpio.

Item - VI scutellas de pelpio.

Item - I parvam naviculam.

Que omnia bona predicta, excepta navicula predicta, habuit et recepit idem castellanus, ut dicit, nomine domini, die XXVII julii, anno Domini MCCC LXXVIII, apud Augustam in viridario domini episcopi augustensis, presentibus ipso domino episcopo et presentibus domino Surleono de Mediis Barbis, item baillivo Vallis Auguste, item domino priore de Nuns, item Bartholomeo, procuratore domini in Valle Augusta, et

³⁶⁹ Dans la marge gauche : *vide infra in fine debitorum per ipsum castellanum.*

³⁷⁰ Lire *colorum.*

pluribus aliis, a domino Jacobo de Dovia, canonico Auguste, qui custodiverat et penes se retinerat eadem, ut dicit idem castellanus.

133

Dicens eciam invenisse plura alia bona mobilia que presenti declarare nesciret, sed eadem in computo sequenti specificè declarat, quoniam sic eidem per magistros computorum fuit specialiter iniunctum.

Petiit et petit quod allocentur eidem sumptus et expense facti pro reparacione et domificus turris castri de Quarto et camere contigue in quibus fuerat interdum, et qui non fuerunt allocati pro eo quod nundum fuit declaracio facta, quotam partem de predictis <que> homines mandamenti de Quarto solvere et supportare retinentur.

Item petiit et petit allocari sibi salaria debita Petro Morelli, Aymonodo Champapont, Girardo Vaniour de Rins et Jaquimino Clerges pro anno Domini millesimo CCCLXXVIII, que tamen non fuerunt eidem allocata nec eciam allocabuntur cum non computet in recepta de preysiis ipsius anni donec computet de eisdem.

Et ipse debet domino pro remanencia sui computi castellanie Sancti Germani, finiti die IX exclusive mensis septembris, anno Domini millesimo CCCLXXVII:

- III^C XVIII quartalia, III bichetes et tercium unius bichete frumenti ad mensuram Sancti Germani

Item:

- IIII^{XX} V quartalia, II bichetes et dimidiam frumenti ad mensuram Sancti Ranguiberti

Item:

- III bichete mixture

Item:

- VI^{XX} XIX quartalia, II bichetes et sextum unius bichete avene ad mensuram Sancti Germani

Et:

- LII quartalia, dimidiam bichetam avene ad mensuram Sancti Ranguiberti

Que victualia eidem castellano vendita fuerunt per Andream Bellatruchi, thesaurarium generalem Sabaudie, cui de precio ipse satisfactum est per eundem castellanum, ut in fine computi Sancti Germani, superius designati, continetur.

Et sit eque de dictis victualibus.

Computus³⁷¹ *Hugonis Garnerii, alias Rode, castellani Quarti et de Oyacia*, de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, finitus die decimo exclusive mensis septembris anno Domini MCCCLXXVIII.

134

Procurator Vallis Auguste confessus fuit habuisse propter hoc quinquaginta quinque florenos, quamvis in littera domini predicta non contineatur nisi de quadraginta quinque florenis infrascriptis, quod presumitur ex inadvertentia factum cum fideliter scripserit diem date littere sue confessionis precedere diem date littere domini predictarum, sicut patet ex tenoribus earundem, quibus non obstantibus allocantur de mandato domini Aymonis de Chalant et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini presencium.

Recepit a Jaquimino dicto Clerges de Augusta, pro precio bladorum et palearum decimarum domini, quas percipit a torrente Clausi Novi usque ad civitatem Auguste, venditas pro tanto per eundem Jaquimum de mandato et consilio Mermeti Rougeti, secretarii domini, et Bartholomei de Mota, procuratoris domini in Valle Augusta, in messibus anno Domini MCCCLXXVII, antequam idem castellanus dictum officium recepisset, nec plus habuit ut dicit

- XIII florenos boni ponderis ad XXVI

Recepit a Bernardo Valerii de Segnins et Andrea, filio condam Valleti de Cirisia, de Dovia, pro firma pratorum domini vocatorum de Ripperia, in pluribus peciis, continencium circa triginta quinque seytoras, eidem Bernardo et Andrea traditorum per ipsum castellanum ad firmam per tres annos inceptos in festo Pasche, anno Domini millesimo CCCLXXVIII^o, qualibet seitorata pro triginta uno solidis viennensibus ad XXVI de firma pro anno, dicta firma durante sub tali condicione quod pro parte et sumptibus domini debet eis administrari de aqua rivi Prepositi contigua, iuxta dicta prata, pro ipsis adaquandis, de qua firma stare dicit instrumentum receptum per Guillermmum Guillonis notarium, quod exhibeat in computo sequenti et computat pro primo dictorum trium annorum

- LIII libras, V denarios viennenses ad XXVI

Recepit a Francisco de Arnyo retroscripto aliunde, pro eodem et eodem termino

- VI solidos viennenses ad idem

³⁷¹ Parchemins ajoutés à la fin des comptes.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a liberis Valleti de Cirisia retrospectis aliunde pro eodem et eodem termino - VII solidos, III denarios viennenses ad idem

Recepit a Raymonda de Carreria de Dovia, pro eodem et eodem termino - XVIII solidos, VIII denarios viennenses ad idem

Recepit ab Ansermino Chivalerii predicto aliunde pro eodem et eodem termino - III solidos, IX denarios

Recepit a Vuillermo, nepote Petri Bocon, pro eodem et eodem termino - I obolum

Recepit a Girodo de Molendino, fabro, pro eodem et eodem termino - III solidos, VI denarios

Recepit ab eodem Girodo, debente de redditu per annum unam emnam frumenti taxatam ad tantum, ut dicit, de quo doceat in computo sequenti, alias de dicto frumento computabit - III solidos

Recepit a Jaquimino de Glacier pro uno seraceo debito per eum de redditu per annum eodem termino pro feudo dou Cannel, ad quos dictus seraceus fuit taxatus, ut dicit,³⁷² et non doceat scilicet doceat in computo sequenti alias de dicto seraceo computabitur - XV solidos.

³⁷² Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

Index

INDEX DES NOMS DES PERSONNES
(Les chiffres renvoient aux libellés en gras dans la marge)

- ADE** (Adde), (voir **ANSERMETI** et **PARLEA**)
ADVOERII Johannes, 120.
ADVOYAT, condam, 70.
- Johannes, 70, 112.
- Petrus, 70, 112, 120.
- uxor condam, 70.
ADVOYER (les Advoyers) (*Avoyer*) Girodus, 73, 74, 114.
ALBANEYS (Arbaneys) Jaquemetus, 3, 7, 54, 93.
- Johannes, 3, 7, 93.
- Stephanus (Stephaninus), 25, 53, 92.
- Vuillermus (Vuillermetus), 3, 7, 15, 54, 93.
ALBE, dictus, 130.
- liberi Johannis, 119, 121.
ALBI Girardus, 67.
ALERO Alboninus, 56.
- Alboninus Martini, 3.
ALEX (Ales) (des) Jaquiminus, 4.
- Jaquiminus Peronini, 9, 11, 14, 16, 29, 38, 109.
- Johannes Stephaneti, 38.
ALEXANDRES (les), 11, 16, 38.
ALEXONE (Alessone, Aleysone, Alisone) Johannes, 4, 11, 16, 33, 38, 65, 106.
ALIAN (Alyan) (de) Johannodus, 7, 15, 20, 26, 54.
- filius Johannodi, 94.
- Johannes Aymoneti, 101.
- liberi Jaquimini, 7, 9, 55, 63, 94, 101.
- Petrus Stephani, 20, 26, 55, 94, 95.
- Petrus Vuillencii, 27, 94.
- Raymondus, 26.
ALYO (de) Aymonetus, 34, 62, 113.
AMICEYS (Amyceys) Johannes Vuillermi, 11, 16, 29, 34, 69, 111.
- Martinus, 11, 72, 113.
- Martinus Raymondi, 29, 34, 69, 111.
ANSERMETI Jaquiminus Ade (Adde), 9, 28, 48, 60, 78, 81, 100.
- Johannes, 119.
- Johannes Ade, 9, 28, 32, 60, 62, 101, 103.
- Marieta Ade, 62.
- Vuillermodus Ade, 62.
ARCHERII Johannes Vionini, domicellus, 83.
- Petrus, 11, 34, 67, 72, 81.
ARENIBEL Clemens, 15, 20, 25, 40, 52, 90.
- Franciscus, 15, 20, 25, 40, 52, 90.
ARLIO (de) bastardus, 53.
- Martinus, 52, 91.
ARLO (de) Johannes, 29, 69, 111.
ARMAND (Armant) Martinus, 51, 89.
ARNIO (Arnyo) (de) Franciscus, 26, 55, 95, 134.
- liberi Petri, 16, 18, 66, 72, 107.
ARPULIES (de) Aymone, 75, 117.
ARTAMANTZ (les) dicti, 4, 11.
- filia Bartholomei, 69.
- filius Berthloleti, 69.
ASPOR Johannes, 62.
AUGUSTE, capitulus, 63.
- episcopus, 62.
- prepositus, 13.
AVILIO Perreries, 44.
AVILLIE (Avyllie) (voir aussi **COQUILLIOT**) (de) Franciscus, 14, 36, 56, 97.
- Johannes, dictus Coquilliot, 10, 27, 34, 41, 56, 66, 96, 97, 107, 125.
- Perrinus, 8, 14, 36, 56, 97.
AYMONIS Petrus Johannini, 67, 109.
AYMONOZ (les), dicti, 122.
- Jaquiminus, 77.
BACHALARS (des) Laurencetus, 70, 112, 119.